
; :? r.

s 'r

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.s 1.964, de 18 de julho de 1980.

Abre credito suplementar, reduz dotação

orçamentaria e da outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das

atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de con
formidade com o «item I,•do artigo 5-Q, da Lei n.9 1.754, de 30 de
novembro de 1979, e
bro de 1979,

artigo 7.-, da Lei n.5 1.755, de 30 de novem-

DECRETA:

Artigo I»S - Fica aberto um credito suplementar, no mon
tante de Cr$ I . 230 ,000, 00 (um milhão, duzentos e trinta mil cruzei
ros), para reforço das seguintes dotações orçamentarias.

rçao - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentaria - 060 1 - Gabinete do Secretario e Orgaos Su-

bord i nados •

0601.OSOOOOOO.000 - Educação e Cultura
0601.08470000.000 - Assistência a Educandos
0601.08474270.000 - Alimentação e Nutrição
060I.08474272.056 - Participação na Campanha Nacional de Alimcn-

» taç ao EscoI ar
3.1.1.3. - Obrigações Patronais ....... .Cr$70 .000, 00

órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 070I - Gabinete do Secretario e Orgaos Su-

bord i nados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento .
070I.03070000.000 - Administração
O7OI.O3O/O25O.OOO - Edificações Publicas
C7OI.O3O7O252.O65 - Manutenção da Industria de Carpintaria e Mar-

cenãr i a

3-1.3-2. - Outros serviços e encargos ................ .Cr$ I0 . 000, 00

0701

070

070 I

070

4.1.1

I

I . I

I

I .1

070

0701

0/0 1

0701

l.l

3000000.000 - Saúde e Saneamento
3760000.000 - Saneamento
3764470.000 - Abastecimento de Sguã
3764471.043 - Ampliação ou Construção de Hidráulicas Muni ei

pais
0. - Obras e Instalações . . . .Cr$700.000, 00

6000000.000 - Transporte
6^10000.000 - Transporte Urbano
69157 50.000 - Vias Urbanas
6915752.074 - Conservação de Ruas

Jíh

1



.*
m»>m

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su
Fls. 02

3.1.1.3. - Obrigações Patronais.... C$350.000,00
l * »

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal de Desporto e Turismo
Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretario e Órgãos Su-

bord inados

080I.08000000.000 - Indústria, Comércio e Desporto
080I.08070000.000 - Administração
0801.08073630.000 - Promoção do Turismo
0801.08073632.080 - Manutenção do Gabinete do Secretario
3.1.2.0. - Material de Consumo . . . . ,Cr$ 100.000,00

Soma .Cr$l .230.000,00

Artigo 2.- - Servira de recurso ao credito aberto pelo
artigo I.-, a redução na seguinte dotação orçamentaria:
rgao - 0/00 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentaria - 0703 - Aplicação de Recursos em Projetos//
Vinculados

0703. \6000000.000 - Transporte
0703.I69IOOOO.OOO - Transporte Urbano
0703.IÓ9I5750.000 - Vias Urbanas
0703. I69 I575 I .058 - Pavimentação da Avenida Independência
4.1.1.0. - Obras e Instalações- F.N.D.U. - . ,Cr$ I .230.000,00

Soma. 0$l -230.000,00

Artigo 3.- - Fica reajustado para maior o montante que
consta no Orçamento Plurianual de Investimentos 1980/82, na parte
relativa ao exercício de 1980, como segue:
Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao
Unidade Orçamentaria - .0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Su-

; bordinados

38 a 40) Ampliação ou Construção de Hidráulicas Municipais.......
.. ..... .Cr$7.00.000, 00

Artigo 4.- - Fica reajustado para menor o montante que
consta no Crçamento plurianual de Investimentos 1980/8-2, na par
te relativa ao exercício de 1980, como segue:
Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao
Unidade Orçamentaria - 0703 - Aplicação de Recursos em Projetos

vi ncu Ia d o s

13) - Pavimentação da Avenida Independenci a........0$I .230.000,00
Soma.... „Crf I.230.000,00

Artigo 5«- - Revogam-se as disposições em contrario.

Santa Cruz do Suk" l8^e jv/ího ije 19-80.
/<lco<^ /P jlCAst, 77

Ar no JoaorFrantz

Preiei to

Reg i str e se, pub I i qij c.- sfe
e cumpra-se.

Gu i do Seffr i n

Secretario Municipal da Administração

J


